UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

      Số:            Quảng Ngãi, ngày 20 tháng 5 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Chiến lược

công tác dân tộc giai đoạn 2021

– 2030, tầm nhìn đến 2045 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn,

Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Mộ Đức.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2100/UBND-KGVX ngày 06/5/2022 và Công văn 655/UBDT-KHTC ngày

29/4/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện

Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến 2045 (có gửi

liên thông trên hệ thống ioffice), Ban Dân tộc đã xây dựng dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 – 2030, tầm

nhìn đến 2045 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Để đảm bảo cơ sở trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021- 2030, tầm nhìn đến 2045

theo quy định; Ban Dân tộc đề nghị các Sở, ban ngành tỉnh; UBND các

huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn, Tư Nghĩa,

Nghĩa Hành, Mộ Đức tham gia góp ý đối với dự thảo Kế hoạch triển khai

thực hiện Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 – 2030, tầm nhìn đến

2045 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi nêu trên.

Văn bản góp ý của các Sở, ban ngành và UBND các huyện đề nghị gửi về

Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 25/5/2022 để tổng hợp hoàn chỉnh trình UBND

tỉnh xem xét ban hành. Sau thời gian trên, cơ quan, đơn vị nào không có văn

bản góp ý thì xem như thống nhất với nội dung của dự thảo.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các Sở, ban ngành và UBND các huyện quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Lục.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-05-20T15:07:15+0700

		2022-05-20T15:07:15+0700